(a) Em 28 de maio de 2018, a Companhia firmou contrato de financiamento junto ao BNDES no montante total de R$687.664, para a
implantação das instalações de transmissão de energia elétrica. O contrato de financiamento será remunerado com juros médio
ponderado de 2,17% ao ano, acima da taxa de juros de longo prazo (TJLP). Esse financiamento será pago em 168 (cento e
sessenta e oito) prestações mensais e sucessivas. A amortização do subcrédito “A” iniciou em 15 de outubro de 2018 e com
liquidação prevista em 15 de setembro de 2032 e a amortização do subcrédito “B” iniciou em 15 de janeiro de 2019 com
liquidação prevista em 15 de dezembro de 2032.

[...]

(b) Em 23 de dezembro de 2022, a Companhia firmou contrato de financiamento junto ao BNDES no montante total de R$145.764,
para a implantação dos Reforços de seu projeto. O contrato de financiamento será remunerado pelo IPCA + 6,81% ao ano. Esse
financiamento será pago em 133 (cento e trinta e três) prestações mensais e sucessivas para o subcrédito “A” e 129 (cento e
vinte e nove) prestações mensais e sucessivas para o subcrédito “B”. A amortização do subcrédito “A” iniciou em 15 de novembro
de 2023 e a amortização do subcrédito “B” iniciou em 15 de abril de 2024, ambos com liquidação prevista em 15 de dezembro de
2034.

10.